BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 30 DE OUTUBRO DE 2020 EDIÇÃO ESPECIAL VIII -  OUTUBRO DE 2020

PAG. 1

jb ck bdchbvs lj vcljfd vBnjznjb ck bdchbvs lj vcBnjznjb ck bdchbvs lj vcljfd vcjd cdj.c jd c.d

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 130 – PUBLICADO EM 30 DE OUTUBRO DE 2020. EDIÇÃO ESPECIAL VIII - OUTUBRO DE 2020

 DECRETOS

DECRETO N.º 235/2020, DE 29 DE
OUTUBRO DE 2020.

Estabelece medida a ser adotada por
pessoas físicas e jurídicas, durante a
situação de emergência de saúde pública
de importância internacional decorrente do
novo coronavírus (COVID-19).

MURIALDO CANTO GASTALDON,
Prefeito Municipal de Içara, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso VI,
artigo 73 da Lei Orgânica do Município,
Considerando que o artigo 196 da
Constituição da República prevê que a
saúde é direito de todos e dever do Estado,
o qual é garantindo mediante políticas
sociais e econômicas que visem à redução
do risco de doença e de outros agravos;
Considerando o Decreto 525/2020 de 23 de
março de 2020, do Governo do Estado de
Santa Catarina;
Considerando que estudos demonstram a
eficácia das medidas de afastamento social
para contenção da disseminação da
COVID-19;
Considerando a imperiosa necessidade de
adoção medidas de prevenção, cautela e
redução da transmissibilidade da COVID-
19; e,
Considerando o Decreto Municipal nº
36/2020, que dispõe sobre as medidas
para enfrentamento da emergência de
saúde pública de importância internacional
decorrente da infecção humana pelo novo
corona vírus (COVID-19), DECRETA:

Art. 1.º Fica proibida a realização de missas
e cultos religiosos nos cemitérios do
município de Içara, durante o período de
situação de emergência em razão da
pandemia da Covid-19.

Art. 2.º Este decreto entra em vigor na data
de sua publicação.

Paço Municipal Ângelo Lodetti em Içara, 29
de outubro de 2020.

MURIALDO CANTO GASTALDON
Prefeito Municipal

EDUARDO ROCHA SOUZA
Secretário da Fazenda

Registrado na Secretaria da Fazenda de
Içara em 29 de outubro de 2020.

ANA PAULA JOAQUIM LIMA
Diretora de Gestão de Recursos

 LICITAÇÕES

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÇARA
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº. 142/PMI/2020
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL
Data e horário da sessão de abertura:
03/12/2020 às 10:00 horas.
Local: Setor de Licitações, localizado na
Rua Altamiro Guimarães, nº 346, Comercial
Furlan, Centro, Içara/SC.
Objeto: Contratação de empresa para
pavimentação asfáltica, drenagem pluvial,
passeio e repavimentação asfáltica em vias
públicas do município de Içara, conforme
projetos, memorial descritivo e orçamentos
anexos.
Informações e retirada do edital: Setor de
Licitações, localizado na Rua Altamiro
Guimarães, nº 346, Comercial Furlan,
Centro, Içara/SC. Fone/Fax: (48) 3431-
3539/ 3431-3500 / e-mail:
compras@icara.sc.gov.br ou site:
www.icara.sc.gov.br
Içara – SC, 29 de Outubro de 2020.

Otávio Pelegrino Piucco Júnior
Presidente da Comissão de Licitação

Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Içara
Fundo Municipal de Assistência Social
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº
014/FMAS/2020 – Nº 144/PMI/2020 – Nº
001/FIA/2020 - REGISTRO DE PREÇOS
Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE
Data e horário da sessão de abertura:
16/11/2020 às 09:00 horas.
Local: Setor de Licitações, localizado na
Rua Altamiro Guimarães, nº 346, Comercial
Furlan, Centro, Içara/SC.
Objeto: Contratação de empresa(s) do
ramo pertinente para fornecimento de
serviços e produtos para a realização de
eventos promovidos pela Secretaria da
Fazenda, Fundo para Infância e
Adolescência (FIA) e Secretaria Municipal
de Assistência Social, Habitação, Trabalho
e Renda de Içara.
Informações e retirada do edital: Setor de
Licitações, localizado na Rua Altamiro
Guimarães, nº 346, Comercial Furlan,
Centro, Içara/SC. Fone/Fax: (48) 3431-
3539 e 3431-3500 / e-mail:
compras@icara.sc.gov.br ou site:
www.icara.sc.gov.br
Içara – SC, 29 de outubro de 2020.

Anna Paula Medeiros Baldessar
Pregoeira

Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Içara
Fundo Municipal de Saúde
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº.
037/FMS/2020 – REGISTRO DE PREÇOS
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM
Data e horário da sessão de abertura:
16/11/2020 às 14:00 horas.
Local: Setor de Licitações, localizado na
Rua Altamiro Guimarães, nº 346, Comercial
Furlan, Centro, Içara/SC.
Objeto: Contratação de empresa(s)
especializada(s) para fornecimento de
materiais gráficos para a
confecção/impressão de materiais diversos,
incluindo produção de arte, fornecimento
de material e mão de obra, para atender a
demanda dos serviços ofertados pela
Secretaria Municipal de Saúde do
município de Içara/SC.
Informações e retirada do edital: Setor de
Licitações, localizado na Rua Altamiro

MUNICIPAL

INFORMATIVO

mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 30 DE OUTUBRO DE 2020 EDIÇÃO ESPECIAL VIII -  OUTUBRO DE 2020

PAG. 2

Guimarães, nº 346, Comercial Furlan,
Centro, Içara/SC.
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3500 / e-
mail: compras@icara.sc.gov.br ou site:
www.icara.sc.gov.br
Içara – SC, 29 de Outubro de 2020.

Anna Paula Medeiros Baldessar
Pregoeira

ESTADO DE SANTA CATARINA
GOVERNO DO MUNICÍPIO DE IÇARA

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 029/FMS/2020

O Município de Içara torna público aos
licitantes e interessados, que revogou com
fulcro no artigo 49 da Lei 8.666/93 e
Justificativa de Revogação, a TOMADA DE
PREÇOS Nº. 029/FMS/2020, que tinha
como objeto a contratação de empresa de
engenharia para Reforma da Unidade de
Saúde do Bairro Raichaski, com área total
de 295,98m², conforme projetos, memorial
descritivo e orçamento em anexo.

Içara/SC, 29 de outubro de 2020.

MURIALDO CANTO GASTALDON
Prefeito Municipal

Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Içara
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº.
143/PMI/2020
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL
Data e horário da sessão de abertura:
18/11/2020 às 10:00 horas.
Local: Setor de Licitações, localizado na
Rua Altamiro Guimarães, nº 346, Comercial
Furlan, Centro, Içara/SC.
Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para a execução da demolição
e construção de um novo Centro
Comunitário, localizada no bairro Sanga
Funda, no Município de Içara/SC, conforme
projetos, memorial descritivo e orçamento
em anexo.
Informações e retirada do edital: Setor de
Licitações, localizado na Rua Altamiro
Guimarães, nº 346, Comercial Furlan,
Centro, Içara/SC. Fone/Fax: (48) 3431-
3539 e 3431-3500 / e-mail:
compras@icara.sc.gov.br ou site:
www.icara.sc.gov.br
Içara – SC, 29 de Outubro de 2020.

Otávio Pelegrino Piucco Júnior
Presidente da Comissão de Licitações

mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br

		2020-10-30T15:26:51-0200
	MUNICIPIO DE ICARA:82916800000111